ПРОТОКОЛ

Практикум «Функциональная грамотность: подходы к конструированию проблемной ситуации»
    "14" февраля 2025 г.

    Присутствовали:
МБОУ Усть – Кемская СОШ № 10

МБОУ Погодаевскя СОШ № 18
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2
МБОУ Шапкинская СОШ № 11
МБОУ Подтесовская |СОШ №46
МБОУ Озерновская СОШ №47

Вопросы:

    1. Что такое проблемная ситуация?
· Какие критерии отличают удачную проблемную ситуацию от стандартной задачи?

· Как сформулировать задание, чтобы оно вызывало у учеников необходимость искать решение, а не воспроизводить шаблон?

· Какие типы контекстов (бытовые, профессиональные, социальные) наиболее эффективны для создания проблемных ситуаций?

    2. Мастер – класс «Создание проблемной ситуации на уроках русского языка, литературы и истории для развития читательской грамотности».
    3. Рекомендации по выполнению домашнего задания тьюторантами.

    Решение:
    1. Применять в практике работы проблемные ситуации/учебные задачи при создании урока.
ПРОТОКОЛ

Семинар-совещание с тьюторантами: «Функциональная грамотность: проектирование урока на основе анализа результатов оценивания.
    "21" марта 2025 г.

    Присутствовали:
МБОУ Усть – Кемская СОШ № 10

МБОУ Погодаевскя СОШ № 18
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2
МБОУ Шапкинская СОШ № 11
МБОУ Подтесовская |СОШ №46
МБОУ Озерновская СОШ №47

 МБОУ Шапкинская СОШ № 11
Вопросы:

    1. Работа с шаблоном урока, поиск класса, темы и материала для урока.
    2. Рекомендации по выполнению домашнего задания тьюторантами.

    Решение:
    1. Создать сценарий урока и снять видео этого урока, срок до 10 апреля 2025.